
1 / 1 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年４月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 4月13日
環境建設部
　　下水道課

庄原市公共下水道水質及び汚泥
分析業務委託

庄原市内 ㈱三井開発 三井 崇裕 14,199,508 19,618,000 13,733,000 H31.3.31

2 4月20日
環境建設部
　環境政策課

水質検査分析業務委託 庄原市内 中外テクノス㈱ 福馬 勝洋 5,155,000 6,871,000 4,810,000 H30.3.31

3 〃 〃
ダイオキシン類・ごみ質他検査業
務委託

庄原市内
㈱エヌ・イーサポート
福山営業所

松中 康弘 4,350,000 4,451,000 3,116,000 H30.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年５月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 5月18日
環境建設部
　　　建設課

市道入江的場線道路改良工事 西城町入江 西城建設㈱ 石川 芳秀 14,250,000 14,699,000 12,917,000 H29.11.30

2 〃 〃 市道近屋線道路改良工事 東城町三坂 ㈲山崎組 山崎 勝義 9,000,000 9,255,000 8,042,000 H29.10.31

3 〃 〃 市道本谷隠地線道路舗装工事 西城町大屋 西城建設㈱ 石川 芳秀 1,278,000 1,481,000 1,278,000 H29.7.31

4 5月25日 〃 市道山家線道路改良工事 総領町下領家 ㈲吉野建設 下岡 哲也 28,450,000 31,916,000 28,005,000 H29.12.28

5 〃 〃 市道笑田線道路改良工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 22,800,000 23,605,000 20,859,000 H29.12.28

6 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原小学校屋内運動場解体撤去
工事

西本町二丁目
地内

長岡鉄工建設㈱ 志和橋　肇 16,150,000 16,189,000 14,383,000 H29.9.29

7 〃 〃
リストア・ステーションレストラン空
調改修工事

総領町下領家
地内

小林建設㈱ 小林 茂樹 4,375,000 4,511,000 3,995,000 H29.7.20

8 〃
環境建設部
　　　建設課

市道池の内大戈線測量設計業務
委託

山内町 ㈲総建開発 田部 隆良 2,430,000 5,525,000 H29.10.31

9 〃 〃 市道庄原高線測量業務委託 東本町
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 690,000 1,381,000 H29.11.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 3 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 6月1日
環境建設部
　　　建設課

市道東南線道路改良工事 東城町粟田 ㈱斎藤組 斎藤　健 21,700,000 22,037,000 19,284,000 H29.12.28

2 〃
企画振興部
　林業振興課

園芸作物条件整備工事（西城工
区）

西城町 ㈲ネジカネ工業 捻金 熊登 1,725,000 1,798,000 1,559,000 H29.8.10

3 〃
環境建設部
　都市整備課

高野支所庁舎空調設備工事
高野町新市地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 25,130,000 26,181,000 23,379,000 H29.9.29

4 6月8日
環境建設部
　　　建設課

市道大戸栗やまなみ線災害防除
工事

西城町栗 ㈱下田建設 下田 剛志 42,800,000 44,127,000 39,714,000 H30.2.16

5 〃 〃
市道油木熊野線（熊野トンネル
外）トンネル補修工事

西城町熊野 ㈲藤川組 小田 一徳 17,500,000 18,049,000 15,714,000 H29.10.31

6 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原市出土品管理センター整備
（第２期）工事

濁川町地内 ㈲長谷川木材店
長谷川 智
久

17,940,000 18,190,000 16,159,000 H29.11.30

7 〃
環境建設部
　　　建設課

市道二連原線（二連原橋）外橋梁
定期点検業務委託

西城町栗外
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 15,000,000 15,879,000 11,116,000 H30.3.30

8 〃 〃
市道大戸山手線（吉広橋）外橋梁
定期点検業務委託

西城町大屋外
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 15,000,000 15,734,000 11,014,000 H30.3.30

9 〃 〃
市道石塚線（石塚橋）外橋梁定期
点検業務委託

西城町小鳥原
外

㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 12,600,000 13,267,000 9,287,000 H30.3.30

10 〃 〃
市道西城小奴可線（八日市橋）外
橋梁定期点検業務委託

西城町八鳥外
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木 泰道 10,200,000 12,212,000 8,549,000 H30.3.30

11 〃 〃
市道西城小奴可線測量調査設計
業務委託

西城町八鳥
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木 泰道 14,052,000 20,037,000 14,052,000 H30.2.28

12 〃
環境建設部
　地籍用地課

一筆地調査・測量業務委託（東城
地区）

東城町 ㈲総建開発 田部 隆良 15,214,000 21,734,259 15,214,000 H30.3.23

13 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原駅舎改修工事実施設計業務
委託

中本町二丁目
地内

㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 7,109,000 8,886,000 7,109,000 H29.12.22

14 6月15日
環境建設部
　　　建設課

市道政広線災害防除工事 板橋町 小林建設㈱ 小林 茂樹 17,800,000 18,366,000 16,057,000 H29.12.28

15 〃 〃 市道槇ヶ峠線道路改良工事 西城町高尾 三宅建設㈱ 三宅 弘人 16,800,000 17,355,000 15,189,000 H30.1.31

16 〃 〃 市道丑の河線災害防除工事 西城町平子 ㈱下田建設 下田 剛志 15,290,000 15,767,000 13,767,000 H29.12.28

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 3 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃 市道新免郷谷線道路舗装工事 東城町新免 ㈲新和鋪道 貞入 英二 3,992,000 4,628,000 3,992,000 H29.9.29

18 〃 〃 市道元常線道路舗装工事 比和町木屋原 ㈲藤川組 小田 一徳 1,117,000 1,294,000 1,117,000 H29.8.31

19 〃 〃
市道塩原加谷線測量設計業務委
託

東城町塩原外 ナンバ測量設計㈱ 難波 経治 12,926,000 18,464,000 12,926,000 H30.2.28

20 〃 〃 市道峰山家線設計業務委託 峰田町
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 8,700,000 9,199,000 H30.2.28

21 〃 〃
市道深屋峰双線測量設計業務委
託

口和町永田
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 3,080,000 6,845,000 H30.3.30

22 〃 〃
市道西浦新道線測量設計業務委
託

西本町
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 2,660,000 6,372,000 H30.3.30

23 〃
環境建設部
　都市整備課

鮎の里ラフティング倉庫新築工事
実施設計業務委託

口和町永田地
内

空間設計事務所 樫原 節男 1,181,000 1,476,000 1,181,000 H29.8.15

24 〃 〃
高野水泳プール解体撤去工事設
計監理業務委託

高野町新市地
内

冨永建築設計事務
所

冨永 隆司 548,000 684,000 548,000 H29.11.30

25 6月22日 〃 庄原市総合体育館屋根修繕工事
西本町四丁目
地内

小林建設㈱ 小林 茂樹 100,000,000 102,236,000 91,903,000 H29.10.31

26 〃
環境建設部
　　　建設課

市道小奴可駅前線道路改良工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 13,400,000 13,838,000 12,093,000 H29.12.28

27 〃 〃 市道粟田内堀線道路舗装工事 東城町粟田 ㈲ヒラオ 平尾　徹 2,569,000 2,978,000 2,569,000 H29.9.29

28 〃 〃 市道井河内竹森線道路舗装工事 東城町粟田 北備建設㈱ 松森 悦子 1,621,000 1,879,000 1,621,000 H29.9.15

29 〃 〃 市道栗大戸線道路舗装工事 西城町栗 ㈱下田建設 下田 剛志 1,596,000 1,850,000 1,596,000 H29.9.15

30 〃 〃 市道末宗線測量設計業務委託 東城町新免
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 7,129,000 10,182,000 7,129,000 H30.2.28

31 〃 〃 市道谷弘線測量設計業務委託 東城町三坂
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

青木 泰道 7,750,000 8,970,000 H30.1.31

32 〃 〃 市道小深線測量設計業務委託 上原町 ㈲タバタ技研 田畠 富夫 3,220,000 8,246,000 H30.3.30



3 / 3 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

33 〃 〃
市道中本町宮の下線測量設計業
務委託

東本町
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 3,180,000 7,849,000 H30.3.30

34 6月29日 〃 市道別作線災害防除工事 濁川町 ㈱大歳組 大歳 幹晴 31,100,000 32,308,000 28,329,000 H29.12.25

35 〃 〃 市道奥三沢線道路舗装工事 高野町和南原 ㈲加藤建設 松島 浩樹 1,576,000 1,827,000 1,576,000 H29.8.31

36 〃
環境建設部
　都市整備課

八幡小学校庇軒裏剥離防止対策
修繕工事

東城町森地内 宮田建設㈱ 笹尾　進 1,700,000 1,717,000 1,520,000 H29.8.31

37 〃 〃
庄原駅周辺地区建物調査（地盤
変動影響調査）業務委託

中本町二丁目
地内

㈱日航コンサルタン
ト 庄原営業所

玉井　彰 1,970,000 2,203,000 H29.8.31

38 〃 〃
庄原市こども未来広場敷地造成
設計業務委託

西本町二丁目
地内

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 934,000 1,915,000 H29.9.29



1 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 7月6日
環境建設部
　都市整備課

庄原市斎場改築工事 一木町地内
小林建設・大歳組
庄原市斎場改築建
設工事共同企業体

小林 茂樹 977,000,000 977,444,000 879,699,000 H30.8.31

2 〃 〃 比和あけぼの荘（仮称）整備工事
比和町比和地
内

長岡鉄工建設・加島
建設特定建設工事
共同企業体

志和橋 肇 256,350,000 256,375,000 230,737,000 H30.2.28

3 〃
環境建設部
　　　建設課

市道須川線災害防除工事 川北町 清木建設㈲ 清木 忠明 37,690,000 38,856,000 34,149,000 H30.1.31

4 〃 〃 市道吾妻山線道路改良工事 比和町森脇 ㈲坂建設 坂　英美 25,800,000 26,659,000 23,361,000 H30.2.28

5 〃
企画振興部
　林業振興課

金尾原地区農道改良工事 高野町 ㈱加島建設 加島 俊次 4,360,000 4,500,000 3,912,000 H29.12.27

6 〃
環境建設部
　　　建設課

市道皆原線測量設計業務委託 口和町向泉
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 12,889,000 18,411,000 12,889,000 H30.3.30

7 7月13日 〃 市道庄原高線災害防除工事 東本町 ㈱大和建設 大歳 勝義 29,700,000 30,541,000 27,122,000 H30.2.28

8 〃
企画振興部
　林業振興課

塔之段地区復旧工事 高門町 ㈱角栄組 角田 浩亮 2,610,000 2,685,000 2,345,000 H29.12.27

9 〃
環境建設部
　　　建設課

市道川西縦貫線道路舗装工事 川西町 ㈱加島建設 加島 俊次 7,300,000 8,329,000 7,300,000 H29.10.13

10 〃
東城支所
　産業建設室

小奴可小学校校舎正面排水対策
工事

東城町小奴可 ㈲加藤建設 松島 浩樹 1,610,000 1,835,000 1,610,000 H29.9.30

11 〃
環境建設部
　都市整備課

有害鳥獣処理施設整備工事 是松町地内

12 〃
環境建設部
　　　建設課

市道川西比奈線測量設計業務委
託

東城町川西
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 4,178,000 6,962,000 H30.2.28

13 〃 〃
市道牛の子谷線測量・設計・調査
業務委託

総領町五箇
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 2,777,000 4,628,000 H30.2.28

14 〃
環境建設部
　都市整備課

東城市民住宅設備改修工事実施
設計業務委託

東城町川西地
内

㈲谷口設計事務所 竹中 哲成 1,260,000 1,575,000 1,260,000 H29.9.29

15 7月21日
環境建設部
　　　建設課

市道中央1号線道路改良工事 比和町三河内 ㈲坂建設 坂　英美 33,000,000 34,084,000 30,318,000 H30.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

16 〃
環境建設部
　都市整備課

市道庄原小学校線道路改良工事
西本町二丁目
地内

北備建設㈱ 松森 悦子 6,775,000 6,985,000 6,149,000 H29.11.30

17 〃
東城支所
　産業建設室

東城中央運動公園陸上競技場階
段改修工事

東城町川東 奥田重機㈱ 奥田 利幸 2,320,000 2,366,000 2,077,000 H30.1.31

18 〃
環境建設部
　地籍用地課

一筆地調査・測量業務委託（総領
地区）

総領町上領家
の一部

㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 31,560,000 33,228,703 23,261,000 H30.3.23

19 〃
環境建設部
　　　建設課

市道六郎木線測量・設計業務委
託

総領町五箇
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 9,688,000 13,838,000 9,688,000 H30.2.28

20 〃
環境建設部
　都市整備課

高野水泳プール建設工事実施設
計業務委託

高野町新市地
内

㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 2,009,000 2,511,000 2,009,000 H30.1.31

21 7月27日
環境建設部
　　　建設課

市道高板橋線災害防除工事 永末町 ㈱角栄組 角田 浩亮 25,450,000 26,220,000 23,282,000 H30.1.31

22 〃 〃
市道森藤日南平線測量・設計・調
査業務委託

総領町稲草
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 7,135,000 10,181,000 7,135,000 H30.2.28

23 〃 〃
市道木屋原甲之邑線測量設計業
務委託

比和町古頃
㈱エービスコンサル
タント

上田　悟 5,300,000 8,120,000 H30.3.30

24 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原駅周辺地区建物調査（No.7）
業務委託

中本町二丁目
～東本町三丁
目地内

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 2,550,000 2,708,000 H29.9.29

25 〃 〃
下本町ポケットパーク改修工事実
施設計業務委託

東城町東城地
内

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 1,464,000 1,830,000 1,464,000 H30.1.31



1 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 8月3日
環境建設部
　　　建設課

市道塩谷線道路改良工事 口和町金田 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 25,200,000 26,017,000 23,084,000 H30.2.28

2 〃 〃 市道西城高線災害防除工事 西城町西城 ㈱下田建設 下田 剛志 10,370,000 10,699,000 9,416,000 H30.1.31

3 〃
東城支所
　産業建設室

市道久松福代線道路維持修繕工
事

東城町福代 奥田重機㈱ 奥田 利幸 2,150,000 2,153,000 1,885,000 H29.10.31

4 〃 〃 東城斎場駐車場舗装工事 東城町川鳥 ㈲加藤建設 松島 浩樹 7,646,000 8,702,000 7,646,000 H29.12.28

5 〃
環境建設部
　都市整備課

鮎の里厨房施設他改修工事
口和町永田地
内

小林建設㈱ 小林 茂樹 12,300,000 12,324,000 11,091,000 H29.11.15

6 〃 〃 有害鳥獣処理施設整備工事 是松町地内 ㈲長谷川木材店
長谷川 智
久

11,280,000 11,379,000 10,229,000 H29.12.15

7 8月10日
環境建設部
　　　建設課

市道上領家線道路改良工事 総領町上領家 三和工業㈲ 藤原 健司 20,000,000 21,841,000 19,376,000 H30.2.28

8 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原駅周辺地区土地区画整理
（5-1街区）宅地整地工事

中本町二丁目
地内

㈱大和建設 大歳 勝義 12,800,000 13,160,000 11,689,000 H29.12.22

9 〃
企画振興部
　林業振興課

出水原池改修工事 高野町 ㈱加島建設 加島 俊次 7,900,000 8,152,000 7,200,000 H30.3.31

10 〃
総領支所
　地域振興室

林道上野山線維持修繕工事 総領町五箇 三和工業㈲ 藤原 健司 1,920,000 2,091,000 1,829,000 H29.10.31

11 〃
環境建設部
　都市整備課

南新町公営住宅屋根修繕工事（7
棟分）

西本町二丁目
地内

小林建設㈱ 小林 茂樹 6,150,000 6,297,000 5,638,000 H29.11.10

12 〃 〃 貝六集会所修繕工事 高町地内 小林建設㈱ 小林 茂樹 5,740,000 5,859,000 5,250,000 H29.12.15

13 〃
環境建設部
　　　建設課

市道永末東谷線測量設計業務委
託

永末町
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 4,200,000 4,628,000 H30.3.30

14 8月31日 〃
市道絞り中原線（2期）道路改良工
事

比和町三河内 ㈲坂建設 坂　英美 17,800,000 18,428,000 16,357,000 H30.3.30

15 〃 〃 市道宇山清永線道路改良工事
東城町帝釈宇
山

宮田建設㈱ 笹尾　進 9,900,000 10,089,000 8,878,000 H30.1.31

16 〃
環境建設部
　　下水道課

西城町市街地管路布設工事 西城町 三宅建設㈱ 三宅 弘人 8,530,000 8,795,000 7,739,000 H30.3.9

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃
環境建設部
　　　建設課

市道追原中線道路改良工事 東城町粟田 奥田重機㈱ 奥田 利幸 4,050,000 4,127,000 3,615,000 H29.12.28

18 〃
環境建設部
　都市整備課

峰田保育所フェンス設置工事 春田町地内 ㈲ヒラオ 平尾　徹 2,930,000 3,026,000 2,650,000 H29.11.30

19 〃
企画振興部
　林業振興課

大縄地区復旧工事 是松町 ㈲中田建設 中田 和克 2,640,000 2,714,000 2,372,000 H29.12.22

20 〃
環境建設部
　都市整備課

和南原コミュニティーセンター屋根
修繕工事

高野町和南原
地内

㈱加島建設 加島 俊次 7,650,000 7,823,000 7,022,000 H29.12.15

21 〃 〃
新坂自治振興センター体育館屋
根塗装修繕工事

東城町三坂地
内

宮田建設㈱ 笹尾　進 3,700,000 3,745,000 3,356,000 H29.11.30

22 〃
環境建設部
　　　建設課

市道東西線西線測量設計業務委
託

東城町竹森
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 13,100,000 13,813,000 9,670,000 H30.2.28

23 〃 〃
市道川西受原線測量設計業務委
託

東城町受原
㈱タマルコンサルタ
ント 庄原営業所

兼藤 繁弘 8,800,000 9,249,000 H30.2.28

24 〃 〃 市道石丸線測量設計業務委託 濁川町
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 6,900,000 7,334,000 H30.3.30



1 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年９月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 9月7日
環境建設部
　都市整備課

庄原小学校グラウンド整備（Ⅱ期）
工事

西本町二丁目
地内

㈱大歳組 大歳 幹晴 62,300,000 64,241,000 57,399,000 H30.3.30

2 〃
企画振興部
　林業振興課

子持原地区復旧工事 西城町 三宅建設㈱ 三宅 弘人 5,340,000 5,507,000 4,849,000 H30.2.28

3 〃 〃 殿迫谷地区復旧工事 東城町森 中国住建㈱ 和田 一利 5,000,000 5,113,000 4,513,000 H30.1.31

4 〃
環境建設部
　　　建設課

市道市役所線道路維持修繕工事 中本町 北備建設㈱ 松森 悦子 3,255,000 3,356,000 2,939,000 H29.12.22

5 〃
企画振興部
　林業振興課

熊野谷地区復旧工事 西城町熊野 ㈲藤川組 小田 一徳 2,600,000 2,680,000 2,341,000 H29.12.22

6 〃
環境建設部
　　　建設課

市道重行上線道路維持修繕工事 川北町 ㈱大和建設 大歳 勝義 1,965,000 2,028,000 1,776,000 H29.11.30

7 〃
環境建設部
　都市整備課

高野水泳プール解体撤去工事
高野町新市地
内

㈱加島建設 加島 俊次 11,500,000 11,724,000 10,551,000 H29.11.30

8 9月14日
環境建設部
　　　建設課

市道大内線道路改良工事 高野町岡大内 ㈱加島建設 加島 俊次 32,050,000 33,055,000 29,530,000 H30.3.31

9 〃
企画振興部
　林業振興課

802/210 堀ため池災害復旧工事 春田町 ㈲中田建設 中田 和克 11,850,000 12,210,000 10,851,000 H30.3.31

10 〃 〃 田中山地区復旧工事 山内町 小林建設㈱ 小林 茂樹 6,200,000 6,345,000 5,560,000 H30.3.15

11 9月22日
環境建設部
　　　建設課

市道久代中央線道路改良工事 東城町久代 ㈱斎藤組 斎藤　健 17,200,000 17,517,000 15,495,000 H30.2.28

12 〃 〃
比婆いざなみ街道道路案内標識
設置工事（1工区）

高野町・比和町 ㈲湯川建材 名越　弘 2,500,000 2,581,000 2,242,000 H29.12.28

13 〃
環境建設部
　都市整備課

東城中学校グラウンド防球ネット
設置工事

東城町川東地
内

中国住建㈱ 和田 一利 1,700,000 1,753,000 1,535,000 H29.11.30

14 〃
環境建設部
　　下水道課

総領処理区 S-293マンホールポ
ンプ改築工事

総領町稲草
㈱中国日立 福山支
社

橋本 幸典 15,158,000 16,843,000 15,158,000 H30.2.28

15 〃 〃
庄原処理区 要田地先マンホール
ポンプ改築工事

東本町 ㈱アクア 織田 正義 10,467,000 11,631,000 10,467,000 H30.2.28

16 〃 〃
庄原処理区 ホンダプリモ裏マン
ホールポンプ改築工事

三日市町
新明和工業㈱ 流体
事業部営業本部中
国支店

安原　巧 5,769,000 6,410,000 5,769,000 H30.2.28

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年９月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃
西城町市街地管路実施設計業務
委託

西城町西城
㈱日野原富士コン
サルタント 庄原営業
所

日野原 悦
久

3,350,000 5,720,000 H30.1.31



1 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年１０月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 10月5日
環境建設部
　都市整備課

庄原市こども未来広場敷地造成
工事

西本町二丁目
地内

北備建設㈱ 松森 悦子 24,200,000 24,966,000 22,205,000 H30.2.28

2 〃
環境建設部
　　　建設課

比婆いざなみ街道道路案内標識
設置工事（2工区）

東城町川東 ㈲佐伯建設 田口 治美 1,400,000 1,416,000 1,234,000 H29.12.28

3 〃
環境建設部
　都市整備課

鮎の里ラフティング倉庫新築工事
口和町永田地
内

㈲堂前建築工業 堂前 裕治 15,080,000 15,547,000 13,992,000 H30.1.31

4 〃 〃 西城中学校校舎屋根改修工事
西城町中野地
内

西城建設㈱ 石川 芳秀 3,900,000 3,992,000 3,592,000 H29.12.20

5 〃 〃
庄原小学校グラウンド照明設置工
事

西本町二丁目
地内

㈲荒木電工 荒木 和也 29,340,000 30,249,000 27,224,000 H30.2.28

6 〃 〃
市道東城駅裏線測量設計業務委
託

東城町川東地
内

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 2,000,000 4,718,000 H30.3.30

7 〃
環境建設部
　　　建設課

市道大久保幹線用地測量業務委
託

大久保町
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 650,000 1,108,000 H30.2.28

8 10月13日
環境建設部
　都市整備課

庄原駅周辺地区土地区画整理函
渠築造外工事

中本町二丁目
及び東本町三
丁目

小林建設㈱ 小林 茂樹 26,800,000 27,674,000 24,638,000 H30.3.30

9 〃
環境建設部
　　　建設課

市道八軒町線道路改良工事 川手町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 19,200,000 19,807,000 17,586,000 H30.3.31

10 〃 〃 市道山家線災害防除工事 総領町下領家 ㈲吉野建設 下岡 哲也 9,700,000 10,215,000 9,011,000 H30.3.9

11 〃
環境建設部
　都市整備課

山内自治振興センター内壁塗装
他修繕工事

山内町地内 ㈲森本工務店 森本 勉 2,990,000 3,157,000 2,829,000 H30.1.31

12 〃 〃
庄原市スポーツ広場グラウンド照
明設備改修工事（1,2号柱）

西本町四丁目
地内

㈲峰田電工 殿迫 克己 4,400,000 4,546,000 4,091,000 H29.12.20

13 〃
環境建設部
　　下水道課

公共下水道管渠耐震診断（詳細）
調査業務委託

庄原処理区内
日本水工設計㈱ 広
島支社

秦　稔明 10,000,000 11,407,000 7,985,000 H30.2.28

14 〃
環境建設部
　都市整備課

市道本町中央線外測量設計業務
委託

東城町東城地
内

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 4,750,000 7,312,000 H30.3.30

15 10月19日
環境建設部
　　　建設課

市道上表線道路改良工事 本村町 ㈲中田建設 中田 和克 36,600,000 37,704,000 33,551,000 H30.3.31

16 〃 〃 市道川鳥陰地線道路改良工事 東城町川鳥 宮田建設㈱ 笹尾　進 9,900,000 10,177,000 8,966,000 H30.3.23

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年１０月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃
環境建設部
　都市整備課

ファーマーズマーケットグラウンド
ゴルフ場休憩施設新築工事

高野町下門田
地内

㈱加島建設 加島 俊次 4,500,000 4,558,000 4,093,000 H30.1.31

18 10月26日 〃
庄原市出土品管理センター空調
設備工事

濁川町地内 ㈲峰田電工 殿迫 克己 5,140,000 5,300,000 4,747,000 H30.1.31

19 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原汚水4号幹線1号マンホール
ポンプ改築工事

三日市町
新明和工業㈱ 流体
事業部営業本部中
国支店

安原　巧 4,916,000 5,463,000 4,916,000 H30.2.28

20 〃 〃
一木地区処理場 機械設備更新工
事

実留町 ㈱木下組 田中 敏彦 4,004,000 4,449,000 4,004,000 H30.3.20

21 〃
環境建設部
　　　建設課

市道笑田線測量設計業務委託 東城町小奴可
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 4,000,000 6,335,000 H30.2.28

22 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原駅周辺地区整備工事実施設
計業務委託

中本町二丁目
地内

中電技術コンサルタ
ント㈱ 三次営業所

藤川 久生 4,040,000 5,077,000 H30.3.30

23 〃 〃
庄原市一般廃棄物処理施設 地形
測量業務委託

一木町地内
㈱新東コンサルタン
ト 備北支店

岡田 保雄 1,860,000 3,738,000 H30.1.31



1 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年１１月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 11月2日
環境建設部
　　　建設課

市道戸郷下谷線道路改良工事 一木町
日本アルファー工業
㈱

平井 光幸 20,370,000 21,009,000 18,627,000 H30.3.31

2 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原汚水新庄幹線マンホール維
持修繕工事

新庄町地内 小林建設㈱ 小林 茂樹 4,380,000 4,513,000 3,941,000 H30.3.26

3 〃
高野支所
　地域振興室

高野中学校漏水修繕工事
高野町新市地
内

㈱加島建設 加島 俊次 4,350,000 4,493,380 4,042,000 H30.2.28

4 〃
環境建設部
　都市整備課

川西公営住宅上下水道整備設計
業務委託

東城町川東地
内

㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 2,950,000 3,056,000 H30.3.30

5 11月10日 〃
小児科診療所・病児病後児保育
施設整備工事

西本町二丁目
地内

長岡鉄工建設㈱ 志和橋　肇 106,900,000 106,932,000 96,238,000 H30.3.30

6 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原市総領浄化センター 汚泥濃
縮槽防食塗装工事

総領町 三和工業㈲ 藤原 健司 1,497,000 1,544,000 1,389,000 H30.2.28

7 11月16日
環境建設部
　都市整備課

庄原駅周辺地区土地区画整理
（3-5街区外）宅地整地工事

中本町二丁目 ㈱大和建設 大歳 勝義 12,550,000 12,925,000 11,434,000 H30.3.30

8 〃
東城支所
　産業建設室

森地区耐震性貯水槽新設工事 東城町森 奥田重機㈱ 奥田 利幸 7,380,000 7,549,000 6,618,000 H30.3.14

9 〃
口和支所
　地域振興室

第446号 普通河川岩根川（吉岡宅
前）河川災害復旧工事

口和町湯木 小林建設㈱ 小林 茂樹 3,600,000 3,710,000 3,253,000 H30.3.30

10 〃 〃
第452号 市道桑垣内線（中山橋
下）道路災害復旧工事

口和町宮内 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 3,150,000 3,288,000 2,879,000 H30.3.30

11 〃 〃
第453号 市道宮内線（倉林宅下）
道路災害復旧工事

口和町宮内 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 2,750,000 2,857,000 2,503,000 H30.3.30

12 〃
比和支所
　地域振興室

第456号 市道井西谷南線道路災
害復旧工事

比和町三河内 ㈱加島建設 加島 俊次 3,270,000 3,381,000 2,964,000 H30.3.30

13 11月17日
環境建設部
　　　建設課

市道横畠高茂線（2工区）道路改
良工事

高茂町 小林建設㈱ 小林 茂樹 47,930,000 49,411,000 44,469,000 H30.3.31

14 11月24日
環境建設部
　　下水道課

庄原汚水新庄幹線枝線管路整備
工事

宮内町 ㈱角栄組 角田 浩亮 17,950,000 18,476,000 16,334,000 H30.3.16

15 〃
環境建設部
　　　建設課

市道川除線道路改良工事 東城町森 小奴可建設㈱ 迫田 英伸 7,900,000 8,148,000 7,167,000 H30.3.30

16 〃
西城支所
　地域振興室

三坂地区耐震性貯水槽新設工事 西城町三坂 三宅建設㈱ 三宅 弘人 6,840,000 7,057,000 6,184,000 H30.3.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年１１月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃
環境建設部
　都市整備課

西城温水プール プールサイド床
外修繕工事

西城町大佐地
内

西城建設㈱ 石川 芳秀 9,500,000 9,646,000 8,658,000 H30.3.20

18 〃
環境建設部
　　下水道課

川手地区処理場 機械・電気設備
更新工事

川手町 ㈱木下組 田中 敏彦 9,182,000 10,203,000 9,182,000 H30.3.31



1 / 1 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成２９年１２月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 12月1日
東城支所
　産業建設室

第451号 市道持丸線（道下宅上）
道路災害復旧工事

東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 2,280,000 2,352,000 2,060,000 H30.2.28

2 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原市公共下水道事業基本計画
検討業務委託

庄原処理区外
日本水工設計㈱ 広
島支社

秦　稔明 13,000,000 14,260,000 9,982,000 H30.3.31

3 12月7日
環境建設部
　　　建設課

市道上三草線道路舗装工事 東城町森 三宅建設㈱ 三宅 弘人 1,108,000 1,270,000 1,108,000 H30.2.28

4 〃
環境建設部
　都市整備課

市道三の原中央線測量設計業務
委託

西城町大佐地
内

㈲タバタ技研 田畠 富夫 1,200,000 2,028,000 H30.3.30

5 12月14日
環境建設部
　　　建設課

山内自治振興センター南西側法
面保護工事

山内町 ㈲ヒラオ 平尾　徹 1,350,000 1,398,000 1,224,000 H30.3.30

6 12月21日 〃
市道小奴可駅前線（市場橋）橋梁
補修工事

東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 46,000,000 48,471,000 43,258,000 H30.3.31

7 〃 〃 市道鴨居線道路改良工事
東城町帝釈山
中

宮田建設㈱ 笹尾　進 15,750,000 16,269,000 14,521,000 H30.3.31

8 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原駅周辺地区3号区画道路工
事に伴う下水道移設工事

東本町三丁目

9 〃
口和支所
　地域振興室

口和総合運動公園グラウンド照明
配線配管及び制御回路修繕工事

口和町湯木 ㈲荒木電工 荒木 和也 1,728,000 1,749,000 1,574,000 H30.3.30

10 〃
環境建設部
　都市整備課

西城保育所敷地造成測量設計調
査業務委託

西城町大佐地
内

㈲総建開発 田部 隆良 3,900,000 6,558,000 H30.3.30

11 〃 〃
総領支所南館改修工事実施設計
業務委託

総領町下領家
地内

冨永建築設計事務
所

冨永 隆司 620,000 774,000 620,000 H30.3.15

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 3 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成３０年１月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 1月18日
生活福祉部
　危機管理課

工業団地内消火栓設置工事 新庄町 ㈱大歳組 大歳 幹晴 1,910,000 1,970,000 1,745,000 H30.3.30

2 〃
環境建設部
　　　建設課

第531号 普通河川田所川河川災
害復旧工事

実留町（宮渡橋
上）

㈲中田建設 中田 和克 3,830,000 3,945,000 3,470,000 H30.3.30

3 〃 〃
第532号 普通河川大戸川河川災
害復旧工事

川西町（金沢宅
下）

㈱大和建設 大歳 勝義 3,750,000 3,849,000 3,374,000 H30.3.30

4 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原駅周辺地区3号区画道路工
事に伴う下水道移設工事

東本町三丁目 ㈱大和建設 大歳 勝義 1,900,000 1,916,000 1,675,000 H30.3.23

5 〃
西城支所
　地域振興室

第449号 普通河川本谷川河川災
害復旧工事

西城町大屋（寺
谷川合流点上）

西城建設㈱ 石川 芳秀 12,620,000 13,014,000 11,543,000 H30.3.31

6 〃
環境建設部
　　　建設課

市道西城小奴可線道路改良工事 西城町八鳥 西城建設㈱ 石川 芳秀 8,800,000 9,088,000 8,003,000 H30.3.31

7 〃
東城支所
　産業建設室

第546号 市道三坂中線道路災害
復旧工事

東城町三坂（森
石宅下）

㈲山崎組 山崎 勝義 2,600,000 2,683,000 2,355,000 H30.3.31

8 〃 〃
第539号 準用河川野部川河川災
害復旧工事

東城町久代（片
島宅前）

奥田重機㈱ 奥田 利幸 2,480,000 2,532,000 2,212,000 H30.3.31

9 〃 〃
第545号 市道粟田内堀線道路災
害復旧工事

東城町竹森（和
田宅下）

中国住建㈱ 和田 一利 2,080,000 2,147,000 1,881,000 H30.3.31

10 〃 〃
第538号 普通河川白石川河川災
害復旧工事

東城町帝釈山
中（大谷宅下）

㈱斎藤組 斎藤　健 2,040,000 2,100,000 1,855,000 H30.3.31

11 〃 〃
第537号 普通河川上川河川災害
復旧工事

東城町久代（瀬
尾宅下）

㈲佐伯建設 田口 治美 1,900,000 1,942,000 1,697,000 H30.3.31

12 〃 〃
第450号 市道大上線道路災害復
旧工事

東城町内堀（宮
本宅下）

小奴可建設㈱ 迫田 英伸 1,250,000 1,296,000 1,135,000 H30.3.31

13 〃
口和支所
　地域振興室

602/210 黒谷水路災害復旧工事 口和町宮内 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 3,500,000 3,610,000 3,186,000 H30.3.30

14 〃 〃 603/210 戸山水路災害復旧工事 口和町常定 小林建設㈱ 小林 茂樹 2,100,000 2,170,000 1,915,000 H30.3.30

15 〃
環境建設部
　　　建設課

市道南線道路改良工事 比和町三河内 ㈲坂建設 坂　英美 8,400,000 8,688,000 7,699,000 H30.3.31

16 〃
比和支所
　地域振興室

501/210 山川農道災害復旧工事 比和町 ㈲坂建設 坂　英美 4,180,000 4,310,000 3,795,000 H30.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 3 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成３０年１月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃
第536号 普通河川大谷川河川災
害復旧工事

比和町三河内
（杉田宅付近）

㈱加島建設 加島 俊次 3,870,000 3,995,000 3,485,000 H30.3.30

18 〃 〃 12/210 堀内農地災害復旧工事 比和町 ㈲坂建設 坂　英美 2,400,000 2,470,000 2,160,000 H30.3.31

19 〃 〃 11/210 福元農地災害復旧工事 比和町 ㈱加島建設 加島 俊次 1,630,000 1,680,000 1,467,000 H30.3.31

20 1月25日
環境建設部
　都市整備課

土地区画整理事業に伴う事務所
解体撤去工事

東本町三丁目
地内

㈲藤本工務店 藤本 重夫 4,440,000 4,632,000 4,168,000 H30.3.30

21 〃
環境建設部
　　　建設課

市道高板橋線（2工区）災害防除
工事

永末町 小林建設㈱ 小林 茂樹 17,400,000 17,908,000 15,829,000 H30.3.30

22 〃
西城支所
　地域振興室

第533号 普通河川清延川河川災
害復旧工事

西城町三坂（三
坂簡易郵便局
上）

㈱下田建設 下田 剛志 7,630,000 7,871,000 6,952,000 H30.3.31

23 〃 〃
第535号 普通河川兼利川河川災
害復旧工事

西城町中野（堀
宅上）

西城建設㈱ 石川 芳秀 3,940,000 4,071,000 3,570,000 H30.3.31

24 〃 〃
第534号 普通河川宮崎川河川災
害復旧工事

西城町高尾（宮
崎宅下）

三宅建設㈱ 三宅 弘人 3,930,000 4,056,000 3,572,000 H30.3.31

25 〃 〃
第541号 市道兼利小原線道路災
害復旧工事

西城町中野（ラ
イスセンター上）

㈲藤川組 小田 一徳 3,500,000 3,607,000 3,168,000 H30.3.31

26 〃
東城支所
　産業建設室

第540号 普通河川頭地川河川災
害復旧工事

東城町千鳥（田
辺宅上）

㈲宮田工務店 宮田　豊 4,300,000 4,395,000 3,841,000 H30.3.31

27 〃 〃
第544号 市道久代中央線道路災
害復旧工事

東城町久代（遠
藤宅前）

㈲山崎組 山崎 勝義 3,130,000 3,228,000 2,826,000 H30.3.31

28 〃 〃
第543号 市道久代中央線道路災
害復旧工事

東城町久代（瀬
尾宅前）

㈲山崎組 山崎 勝義 3,120,000 3,224,000 2,833,000 H30.3.31

29 〃 〃 4/210 藤本農地災害復旧工事 東城町粟田 奥田重機㈱ 奥田 利幸 1,690,000 1,730,000 1,500,000 H30.3.31

30 〃 〃
第542号 市道久代中央線道路災
害復旧工事

東城町久代（高
藤宅前）

中国住建㈱ 和田 一利 1,600,000 1,655,000 1,451,000 H30.3.31

31 〃 〃 8/210 広谷農地災害復旧工事 東城町塩原 ㈲宮田工務店 宮田　豊 900,000 920,000 813,000 H30.3.31

32 〃 〃 2/210 瀬尾農地災害復旧工事 東城町新免 ㈲佐伯建設 田口 治美 770,000 790,000 702,000 H30.3.31



3 / 3 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成３０年１月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

33 〃
口和支所
　地域振興室

13/210 長里農地災害復旧工事 口和町向泉 小林建設㈱ 小林 茂樹 2,030,000 2,100,000 1,845,000 H30.3.30

34 〃 〃
第454号 市道一日市木原谷線道
路災害復旧工事

口和町向泉（松
島宅上）

小林建設㈱ 小林 茂樹 1,640,000 1,691,000 1,482,000 H30.3.30

35 〃 〃
第455号 市道伊与谷線道路災害
復旧工事

口和町湯木（前
田宅上）

㈱大歳組 大歳 幹晴 1,460,000 1,515,000 1,328,000 H30.3.30

36 〃
高野支所
　地域振興室

第447号 普通河川大兼川河川災
害復旧工事

高野町和南原
（天根宅上）

㈱加島建設 加島 俊次 10,050,000 10,365,000 9,143,000 H30.3.31

37 〃 〃
第448号 普通河川大内川河川災
害復旧工事

高野町岡大内
（亀谷宅前）

㈱加島建設 加島 俊次 4,260,000 4,397,000 3,845,000 H30.3.31



1 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成３０年２月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 2月8日
環境建設部
　　下水道課

川手地区 4号マンホールポンプ制
御盤更新工事

川手町 ㈱山産 備北営業所 小柳　茂 3,405,000 3,784,000 3,405,000 H30.3.31

2 〃
西城支所
　地域振興室

601/210 道後水路他1件災害復旧
工事

西城町三坂 西城建設㈱ 石川 芳秀 3,800,000 3,920,000 3,448,000 H30.3.30

3 〃
東城支所
　産業建設室

9/210 和田農地災害復旧工事 東城町内堀 ㈲宮田工務店 宮田　豊 2,900,000 2,980,000 2,605,000 H30.3.31

4 〃 〃 3/210 久岡農地災害復旧工事 東城町新免 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,980,000 2,040,000 1,799,000 H30.3.31

5 〃 〃 6/210 下川農地災害復旧工事 東城町粟田 奥田重機㈱ 奥田 利幸 1,720,000 1,760,000 1,540,000 H30.3.31

6 〃 〃 5/210 斉藤農地災害復旧工事 東城町戸宇 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,540,000 1,590,000 1,398,000 H30.3.31

7 〃 〃 1/210 国川農地災害復旧工事 東城町福代 ㈲佐伯建設 田口 治美 930,000 960,000 838,000 H30.3.31

8 〃
高野支所
　地域振興室

大鬼山林道災害復旧工事 高野町南地内 ㈱加島建設 加島 俊次 1,700,000 1,758,000 1,543,000 H30.3.31

9 2月16日
環境建設部
　　　建設課

市道池の内大戈線道路改良工事 山内町 ㈱大和建設 大歳 勝義 14,200,000 14,658,000 12,966,000 H30.3.31

10 〃
口和支所
　地域振興室

611/210 田口水路災害復旧工事 口和町宮内 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 2,050,000 2,160,000 1,900,000 H30.3.30

11 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原市一般廃棄物処理施設 敷地
造成設計業務委託

一木町地内
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 9,599,000 13,712,000 9,599,000 H30.3.30

12 〃 〃
庄原市一般廃棄物処理施設 物件
補償調査業務委託

一木町地内
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

津川 明文 6,800,000 7,217,000 H30.3.30

13 〃 〃
庄原市一般廃棄物処理施設 用地
測量業務委託

一木町地内 ナンバ測量設計㈱ 難波 経治 2,300,000 5,228,000 H30.3.30

14 2月22日
東城支所
　産業建設室

17/210 佐藤農地災害復旧工事 東城町森 奥田重機㈱ 奥田 利幸 4,500,000 4,600,000 4,048,000 H30.3.31

15 〃 〃
19/210 荒川農地外1件災害復旧
工事

東城町粟田 宮田建設㈱ 笹尾　進 3,000,000 3,050,000 2,683,000 H30.3.31

16 〃 〃
606/210 長田水路外1件災害復旧
工事

東城町福代 ㈲佐伯建設 田口 治美 2,850,000 2,910,000 2,564,000 H30.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成３０年２月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃 610/210 久代水路災害復旧工事 東城町久代 ㈲山崎組 山崎 勝義 1,720,000 1,780,000 1,564,000 H30.3.31

18 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原市一般廃棄物処理施設 地質
調査業務委託

一木町地内 ㈲総建開発 田部 隆良 2,607,000 5,214,000 H30.3.30



1 / 1 ページ

平成２９年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(平成３０年３月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 3月1日
企画振興部
　林業振興課

801/210 野井迫ため池災害復旧
工事

小用町 小林建設㈱ 小林 茂樹 12,600,000 12,989,000 11,468,000 H30.3.31

2 〃
東城支所
　産業建設室

609/210 三坂水路災害復旧工事 東城町三坂 ㈱斎藤組 斎藤　健 880,000 900,000 797,000 H30.3.31

3 〃
環境建設部
　都市整備課

山内学校給食共同調理場改修工
事

山内町地内 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,990,000 2,052,000 1,846,000 H30.4.10

4 3月8日
東城支所
　産業建設室

605/210 稲垣水路災害復旧工事 東城町塩原 ㈲宮田工務店 宮田　豊 3,050,000 3,150,000 2,763,000 H30.3.31

5 〃 〃 16/210 板倉農地災害復旧工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 2,400,000 2,450,000 2,142,000 H30.3.31

6 〃 〃 18/210 宮田農地災害復旧工事 東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　豊 1,920,000 1,980,000 1,738,000 H30.3.31

7 3月15日 〃
607/210 赤木水路外1件災害復旧
工事

東城町粟田 宮田建設㈱ 笹尾　進 8,500,000 8,600,000 7,581,000 H30.3.31

8 〃 〃 502/210 清実農道災害復旧工事 東城町粟田 ㈱斎藤組 斎藤　健 1,780,000 1,820,000 1,602,000 H30.3.31

9 〃 〃 15/210 高柴農地災害復旧工事 東城町田黒 中国住建㈱ 和田 一利 1,000,000 1,050,000 919,000 H30.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者


